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CAPPARIS SPINOSA L. DORIVOR O‘SIMLIGINING TABOBATDAGI 

AHAMIYATI 

 

Siddiqova Sabrina Qodir qizi 

Mirzo Ulug‘bek nomidagi O‘zbekiston Milliy universitetining Jizzax filiali 

talabasi 

 

Anotatsiya: Choʻl va adirlarda, yoʻl boʻylarida, devorlar ustida, ekinlar 

orasida oʻsadigan kovul koʻp urugʻli rezavor boʻlib, mevalari etdor, uzunligi 2 

smga boradi. Kovulning gʻunchasi, mevasi sirkalab yoki tuzlab ovqatga solinadi. 

Mevasida 18% oqsil moddalar, 36% moy bor. Iyul-avgust oylarida urugʻlari 

pishadi. Bu dorivor oʻsimlikning mevalari tarkibida saponinlar, alkaloidlar, 32,9 

foiz uglevodlar, 150 mg askorbin kislota, 3,75 foiz moy, ildiz poʻstlogʻida 

staxidrin alkaloidi mavjud. 

Kalit so‘zlar: Capparis spinosa L. , saponinlar, stenokardiya, 

tireotoksikoz, nastoyka, stenokardiya, sariq kasalligi. 

 

 Capparis spinosa L. - kovuldoshlar oilasiga mansub yarim buta. Qrim, 

Kavkaz, Oʻrta Osiyo, Shimoliy Afrika va Oʻrta dengizning toshloq yerlarida koʻp 

tarqalgan. Janubiy Yevropada ekiladi. Poya va shoxchalari yotiq, bargi 

tuxumsimon, guli yirik, oq yoki och pushti. Mevasi qizil etli, koʻp urugʻli. Kovul 

yoki kavar oʻsimligi tabiiy holda Oʻrta yer dengizi, Yevropa janubida, Kavkazda, 

Oʻrta Osiyoda, shu jumladan, Oʻzbekiston hamda Pokiston va Hindistonda 

tarqalgan. Bu oʻsimlik Fransiya, Ispaniya, Italiya, Aljir hamda Kiprda, Gretsiya 

va Shimoliy Amerikada madaniylashtirilgan boʻlib, landshaftlarning bezagi 

hisoblanadi.[1,4] Oʻsimlikning nomi Erondagi Dashti-Kavir choʻli bilan bogʻliq 
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holda atalgan. Chunki kovul bu hududlarda eng koʻp uchraydigan oʻsimlik 

sifatida ajralib turadi. 

Kovul dorivor oʻsimlik boʻlishi bilan bir qatorda oziq-ovqatda ham 

ishlatiladi. Kovulning gʻunchali novdalari, gʻunchalari, rivojlanayotgan mevalari 

sirka kislotasida marinovat qilinadi hamda oziq-ovqatda «kaperslar» nomi bilan 

mashhur dori-darmon koʻrinishida foydalaniladi. Hindular kovulni kobra, kabra 

yoki kabarra nomlari bilan atashadi hamda oʻsimlik organlari qoʻshib 

tayyorlangan oziq-ovqatlarni yoqtirib iste’mol qilishadi.[2,5] 

Kovulning tabobatda ishlatilishi: Tabobatda pishgan mevasi, barglari, 

novda va ildiz poʻstlogʻi ishlatiladi. May-avgust oylarida ochilmagan 

gʻunchalari, barglari terib olinadi. Shu bilan birga yosh, yogʻochlasha boshlagan 

novdalari va ildizining poʻstlogʻi shilib olinadi, maydalanadi hamda quyoshda 

yoki 50-60ºS haroratda quritiladi.Poʻstlogʻidan tayyorlangan damlama ishtaha 

ochuvchi ta’sirga ega. Xalq tabobatida yiringli yaralarni davolash uchun 

ishlatiladi. Yangi shilingan poʻstlogʻi ogʻrigan tishga bosilganda ijobiy natija 

beradi. Ba’zan ochiq yiringli yaralarga qoʻyilganda antiseptik ta’sir qiladi.[3,4] 

Bundan tashqari oʻsimlikdan stenokardiyada, tireotoksikoz, gemorroyda, qandli 

diabet kasalligini davolashda ham foydalaniladi.Ildiz poʻstlogʻidan nastoyka 

tayyorlash uchun 20 g shilib olingan poʻstlogʻi ustiga 0,5 l qaynagan suv quyiladi, 

1-2 soat davomida tindiriladi. Kuniga uch mahal ovqatdan oldin 1/2 stakandan 

ichiladi. 

Po‘stlog‘idan tayyorlangan damlama ishtaha ochuvchi ta’sirga ega. Xalq 

tabobatida yiringli yaralarni davolash uchun ishlatiladi. Yangi shilingan 

po‘stlog‘i og‘rigan tishga bosilganda ijobiy natija beradi. Ba’zan ochiq yiringli 

yaralarga qo‘yilganda antiseptik ta’sir qiladi. Bundan tashqari o‘simlikdan 

stenokardiyada, tireotoksikoz, gemorroyda, qandli diabet kasalligini davolashda 

ham foydalaniladi. Ildiz po‘stlog‘idan nastoyka tayyorlash uchun 20 g shilib 

http://journal.jbnuu.uz/
https://avitsenna.uz/category/xalq-tabobati
https://avitsenna.uz/category/xalq-tabobati
https://avitsenna.uz/tag/gemorroy


 

 INTERNATIONAL MULTIDISCIPLINARY CONFERENCE OF 

MODERN SCIENTIFIC RESEARCH 
web: http://journal.jbnuu.uz/   

 

 

14 
 

olingan po‘stlog‘i ustiga 0,5 l qaynagan suv quyiladi, 1-2 soat davomida 

tindiriladi. Kuniga uch mahal ovqatdan oldin 1/2 stakandan ichiladi.[1,3]. 

Stenokardiya, sariq kasalligida quritilgan ildiz po‘stlog‘idan 2 choy qoshiq olinib 

ustiga bir stakan suv quyiladi hamda past olovda 10-15 minut qaynatiladi. 

Sovitilgan qaynatmasi kuniga uch mahal 1 oshqoshiqdan ichiladi, yana u teri 

kasaliklarida quritilgan ildiz po‘stlog‘idan 2 choy qoshiq olinib ustiga bir stakan 

suv quyiladi hamda past olovda 10-15 minut qaynatiladi. Sovitilgan qaynatmasi 

bilan kasallangan teri tez-tez artiladi. Quritilgan mevalaridan 1 choy qoshiq olinib 

ustiga 200 ml suv quyilib hamda 3-4 minut qaynatiladi. Sovitilgan qaynatmasi 

kuniga uch mahal ovqatdan oldin 1-2 oshqoshiqdan ichilsa treotoksikoz va 

gemarroyga ham davo hisoblanadi. 

Xulosa. Kovul o’simligini tabobatimiz gavhari sifatida tan olish bilan birga 

ushbu o‘simlikni mevalari hali pishmasdan terib olinayotganligi, turni kamayib 

borishiga olib boruvchi, sabablardan biri bo‘lib qolmoqda.Buning oldini olish 

uchun o‘simlikning tabiiy plantatsiyalarni yaratishimiz so‘ng ishlab chiqarishni 

keng ko ‘lamda amalga oshirishimiz kerak.  
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